平成23年７月６日

各      位

会 社 名  東京電波株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋口一德

（コード番号 6900 東証第１部）

問合せ先  執行役員総務部長 谷田清昭

（TEL.03-5493-4711）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社村田製作所（以下「村田製作所」）について、支配株主等に

関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． その他の関係会社の商号等

（平成23年６月30日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等

㈱村田製作所
その他の

関係会社

直接所有分 合算対象分 計 東京証券取引所

大阪証券取引所

シンガポール証券取引所
31.86 － 31.86

２．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社との関係

村田製作所は、当社の議決権を31.86％所有しており、当社の筆頭株主であります。当社は村

田製作所に対し水晶製品を納入しておりますが、同社との間において、取引等の面において著し

い依存関係はなく、独立した体制により事業活動を行っております。また、人的関係につきまし

ては、同社の執行役員１名が当社取締役に就任しておりますが、事業活動について制約はなく、

当社の自由な意思決定に基づき独自の経営判断を行うことができる状況にあります。

さらに、当社は同社と関係のない社外監査役２名を選任しており、経営判断の独立性を確保し

ております。

なお、当社と村田製作所は資本・業務提携契約を締結しております。同社とは今後も技術・販

売等の協力関係を進め、両社の強みを融合させ、企業価値の向上を図ってまいります。

３.支配株主等との取引に関する事項

村田製作所は平成23年５月24日に当社のその他の関係会社に該当することとなったため、平

成23年３月期において記載すべき事項はありません。

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策

村田製作所との取引につきましては、一般の取引条件に準じて適切な条件によるものとし、少

数株主の利益を害することのないよう適切に対応してまいります。

以 上